
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 236 del 31/10/2023    

Repertorio Generale n. 1347  del 10/11/2023 

Oggetto:  DETERMINA  A  CONTRARRE  E  AFFIDAMENTO  PER  IL  SERVIZIO  DI 
TRASPORTO E NOLEGGIO DI UN PIANOFORTE PER GLI EVENTI IN PROGRAMMA 
NEI MESI DI SETTEMBRE E OTTOBRE 2023 PRESSO LA CHIESA DI S. CATERINA - 
IMPEGNO DELLA SPESA - CIG: ZD53CCDF4B. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

V SERVIZIO TURISMO E SPORT - PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 236 del 31/10/2023  
  

Oggetto:  DETERMINA  A  CONTRARRE  E  AFFIDAMENTO  PER  IL  SERVIZIO  DI 
TRASPORTO E NOLEGGIO DI UN PIANOFORTE PER GLI EVENTI IN PROGRAMMA 
NEI MESI DI SETTEMBRE E OTTOBRE 2023 PRESSO LA CHIESA DI S. CATERINA - 
IMPEGNO DELLA SPESA - CIG: ZD53CCDF4B. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO:
 che  con  Deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  297  del  06/10/2023  l’Amministrazione 

comunale ha assegnato la risorsa finanziaria per l’attuazione di tutte le attività previste per 
l’organizzazione di  eventi da effettuare nei  mesi  di  settembre  e  ottobre 2023  presso la 
chiesa  di  S.  Caterina,  demandando  al  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  tutti  gli 
adempimenti consequenziali per tale organizzazione;

 che  ai  fini  della  buona  riuscita  delle  eventi  consistenti  in  concerti  di  musica  classica 
realizzati dall’Associazione Almoetia e inseriti nell’ambito delle manifestazioni “Un palco per 
tutti” per i mesi di settembre e ottobre, si è reso necessario dover noleggiare un pianoforte  
da collocare nella chiesa per tutto il periodo dei sopracitati concerti.  

VISTO  il  nuovo  codice  degli  appalti  approvato  con  D.  L.  n.  36  del  31/03/2023   in  vigore  dal 
01.07.2023 che sostituisce il D. Lgs. n. 50/16.   
VISTO il preventivo del 01.09.2023, acquisito al prot. dell’Ente al n. 28258 del  04.09.2023, della 
Ditta Traslochi Naro Biagio SRLS, con sede in Piazza Vittoria, 3 – 98121 - Messina, P.I. 03590330837, 
riguardante il trasporto e noleggio di un pianoforte occorrente per i concerti di musica classica 
presso la Chiesa di S. Caterina.
RITENUTO  di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per € 732,00 compreso Iva al 
22%,  per  l’affidamento  del  servizio  di  cui  sopra,  alla  Missione  7,  Programma   1,  Titolo  1,  
Macroaggregato 3, Capitolo 07011.03.00701106 del Bilancio dell’Ente 2023-2025, pren. impegno 
n. 13958/2023, quale quota parte della somma assegnata con la Delibera n.  297 del 06/10/2023.
VISTA  la Dichiarazione sostitutiva dell’Atto di Notorietà (Art. 47 D.P.R. 28 Dicembre 2000 n. 445)  

copia informatica per consultazione



con il  quale si dichiara che la ditta ha sede in Messina e pertanto,  non essendo in possesso di 
immobili ubicati nel territorio di Taormina, non ha pendenze tributarie nei confronti del comune.  
VISTI:

 il Decreto legislativo lgs. n. 267/2000;
 il Bilancio dell’Ente;
 il CIG: ZD53CCDF4B;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate:

1. Di affidare alla Ditta Traslochi Naro Biagio SRLS, con sede in Piazza Vittoria, 3 – 98121 -  
Messina,  P.I.  03590330837, il  servizio  di  noleggio  e  trasporto  di  un   pianoforte 
occorrente per i concerti di musica classica presso la Chiesa di S. Caterina , per l’importo 
complessivo di  euro 732,00 compreso  Iva.

2. Impegnare la spesa totale prevista, pari a euro 732,00 compreso iva, quale quota parte 
della  somma  assegnata  con  la  Deliberazione  di  G.M.  n. 297  del  06/10/2023  con 
imputazione  alla  Missione  7,  Programma   1,  Titolo  1,  Macroaggregato  3,  Capitolo 
07011.03.00701106 del Bilancio dell’Ente 2023-2025, pren. impegno n. 13958/2023 del 
Bilancio dell’Ente 2023-2025.

3. Dare atto che la spesa di €732,00 compreso iva, derivante dal presente provvedimento, 
è è indispensabile per garantire la corretta esecuzione delle manifestazioni.

4. Dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti del  Bilancio 
dell’Ente, come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica.

5. Di dare atto   che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 
predetto visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  da parte  del 
Responsabile dell’Area Finanziaria.

6. Di  pubblicare  la  presente  determina,  nelle  forme di  rito,  all’albo  pretorio  e  sul  sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 236 del 31/10/2023

Ufficio.4     Ufficio Turismo e sport 

Oggetto:     DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO E NOLEGGIO 
DI UN PIANOFORTE PER GLI EVENTI IN PROGRAMMA NEI MESI DI SETTEMBRE E OTTOBRE 
2023 PRESSO LA CHIESA DI S. CATERINA - IMPEGNO DELLA SPESA - CIG: ZD53CCDF4B . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 07011.03.00701106 1449/2023 € 732,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 10/11/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


